

### کمبودتجهیزات

### مانع مکانیزه‌شدن کشاورزی

از سال‌های دور بحث خروج کشاورزی از حالت سنتی و مکانیزه کردن آن با ورود ادوات و تجهیزات و ماشین آلات مطرح شد تا بتواند فرآیند کمی و کیفی کاشت و برداشت محصولات را ارتقا دهد و سود بیشتری را عاید کشاورزان کند.

به‌رغم اینکه اثرات چشمگیر استفاده از ماشین آلات به روز کشاورزی در کاهش هزینه تولید،اصلاح اراضی،جایگزینی نیروی انسانی ودلمی کاهش ضایعات محصول و مقابله با آفات و بیماری‌ها اثبات شده‌است اما متأسفانه در بسیاری از استان‌های کشور که حتی قطب کشاورزی کشور هستند، کمبود این تجهیزات یا فرسوده بودن آنها همچنان به عنوان مهم‌ترین مشکل پیش پای کشاورزان مطرح است.

متأسفانه به دلیل سوء مدیریت در این حوزه، کشاورزان مناطق مختلف کشور همواره با عدم عرضه مناسب تجهیزات لازم و در پی آن استفاده از ماشین‌آلات فرسوده و مستهلک روبه‌رو شده‌اند. میزان تریق ماشین‌آلات به بخش کشاورزی در سال‌های گذشته جویگوی میزان استهلاک ماشین‌آلات نبوده و این وضعیت کشاورزان را مجبور به استفاده از ماشین‌آلات مستهلک و فرسوده کرده‌است.

کمبود تولید داخلی این ماشین‌آلات و بالا بودن هزینه واردات این تجهیزات، در کنار بالا بودن هزینه سوخت،نگهداری و تعمیرات و همچنین عدم ارائه آموزش‌های صحیح و کاربردی در استفاده‌هزینه‌ای از ابزار نه تنها مانع تحقق مکانیزه‌شدن این صنعت شده بلکه کشاورزان را با مشکلاتی دو چندان مواجه کرده‌است.

مشکلاتی چون نداشتن تبحر جهت بکارگیری ماشین‌ها و بی‌اطلاعی کشاورزان در کنار نبود تعمیر گاه‌های مجاز ماشین‌آلات کشاورزی یا عدم دسترسی راحت به آنها در اقمی نقاط کشور، نبود مراکز آموزش و تعلیم کشاورزان به منظور تبادل تجربیات و استفاده‌هزینه‌ا از ماشین و ادوات در کنار نبود قطعات یدکی و عدم نظارت دقیق بر نحوه ورود و توزیع و فروش آنها از جمله مشکلاتی است که برای حل آن در کشور طی سال‌ها اقدام اساسی انجام نشده‌است.

اگرچه می‌توان گفت کشاورزی در ایران با مکانیزه شدن هنوز فرسنگ‌ها فاصله دارد و بسیاری از کشاورزان مناطق مختلف نتوانسته‌اند به دلایل مختلف آنگونه که باید و شاید از مزیت‌های طرح‌های توسعه‌ای در این زمینه بهره‌مند شوند اما دولت و مسئولان متولی از جمله وزارت جهاد کشاورزی می‌توانند با انجام اقداماتی پیشرفت این صنعت را تسریع کنند. از آنجا که در اکثر مناطق کشور به دلیل عدم تناسب مساحت زمین‌های در‌حال حاضر استفاده از این تجهیزات از نظر کشاورزان مقرون به صرفه نیست بنابراین باید برای یکپارچه کردن زمین‌های کوچک اقدام شود چرا که بدیعی‌است باافزایش سطح زیر کشت عملکرد ماشین‌ها در مزارع بهتر شده و راندمان بالا کار خواهدرفت.

تأمین نقدینگی مورد نیاز صنایع مرتبط با بخش مکانیزاسیون و اختصاص اعتبارات بانکی متناسب با سقف تولیدات از جمله راهکارهای عملی دیگر است. ارائه الگوی مکانیزاسیون برای انواع کشت‌های مختلف و تناسب اندازه ماشین یا واحد تولیدی همچنین برگزاری دوره‌های آموزشی کاربردی برای کشاورزان متناسب با سطح سواد آنها می‌تواند در این زمینه راهگشا باشد.

از آنجا که دسترسی کشاورزان در نقاط مختلف به ویژه مناطق محروم به امکانات و ماشین‌آلات امکان‌پذیر نیست انتظاری می‌رود توزیع مراکز عرضه ماشین‌آلات و مراکز ارائه خدمات گارانتی، تعمیرات و نظرات کارشناسی برای رفع نیاز کشاورزان در استان‌های مختلف به طوری کنیخواخت و عادلانه صورت پذیرد تا این افراد برای رفع نیازهای تعمیرات ماشین‌آلاتشان متحمل صرف وقت و هزینه‌های گزاف نباشند.

## پساب‌ها به داد فضای سبز البرز می‌رسند

### البرز

**مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان البرز** با تأکید بر لزوم استفاده از پساب در آبیاری فضای سبز گفت: تاکنون یک تصفیه‌خانه محلی در کرج راه‌اندازی شده و چند واحد دیگر نیز در حال راه‌اندازی و مکان‌یابی است. فردین حکیمی با اشاره به محدودیت منابع آب در استان ادامه داد: از سوی دیگر با توجه به اهمیت فضای سبز، استفاده از پساب و بازی‌چرانی آب برای آبیاری فضای سبز مورد تأکید قرار می‌گیرد.

این مسئول تصریح کرد: وقتی که فاضلاب تصفیه شود می‌توان پساب تصفیه شده را به آب‌های سطحی اضافه کرد یا برای تقویت منابع زیرزمینی، به چاه‌های جذبی ریخت، اما یکی از مهم‌ترین استفاده‌های این آب در بخش کشاورزی و فضای سبز است.

وی خاطرنشان کرد: در استفاده از پساب در فضای سبز، بهتر می‌توان به توسعه فضای سبز پرداخت که این نقش بسیار مهمی در کاهش آلودگی هوا خواهد داشت.

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست البرز با بیان اینکه استفاده از پساب در کشاورزی و فضای سبز، بر داشت از منابع زیرزمینی را نیز کاهش می‌دهد افزود: در حال حاضر یک واحد تصفیه‌خانه محلی در کرج راه‌اندازی شده است. وی اعلام کرد: چند واحد نیز در حال راه‌اندازی و چند واحد دیگر هم در حال مکان‌یابی برای آبیاری است که با نهایی شدن آن کمک زیادی به توسعه فضای سبز کرج، کاهش مصرف آب و همچنین کاهش آلودگی هوا خواهد کرد.

## کاهش ۲۴ درصدی آب سد دامغان

### سمنان

**چشمه علی** یکی اصلی ترین منبع تأمین آب سد دامغان است که اکنون

۱۰۰لیتر بر ثانیه کاهش یافته است.

علی شاهرودی مدیر منابع آب شهرستان دامغان با عنوان کردن مطلب فوق از کاهش حجم مخزن سد دامغان خبر داد و افزود: حجم فعلی مخزن این سد از ۲۱ میلیون مترمکعب حجم کل، به ۱۰ میلیون مترمکعب کاهش یافته‌است. وی خاطرنشان کرد: حجم مخزن این سد اکنون ۵۱ درصد حجم کل مخزن رسیده که نسبت به سال گذشته در این زمان، ۲۴ درصد کاهش حجم پیدا کرده‌است.

مدیر منابع آب شهرستان دامغان ظرفیت مخزن سد دامغان را ۲۱ میلیون مترمکعب اعلام و اضافه کرد: از آب سد برای مصارف شرب و کشاورزی این شهرستان استفاده می‌شود که با توجه به روند کاهش حجم آب و طبق برنامه منابع مصارف و مصوب شورای حفاظت از منابع آب استان در سال جاری بر داشت آب از سد حدود ۱۰ درصد کاهش می‌یابد. شاهرودی ادامه داد: برداشت آب و مزارع موجود واقع در مسیر راه را یکی از عوامل اصلی کاهش چشمگیر حجم مخزن سد دامغان بر شمرد و افزود: چشمه علی یکی اصلی‌ترین منبع تأمین آب این سد است که اکنون دبی آن ۲۵۰ لیتر بر ثانیه است که نسبت به سه ماه گذشته، بیش از ۱۰۰ لیتر بر ثانیه کاهش یافته‌است.

مدیر منابع آب شهرستان دامغان تصریح کرد: به صورت میانگین ماهانه ۲۵۰ هزار مترمکعب صرف آب شرب، ۵۰۰ هزار متر مکعب صرف آبیاری باغ و مزارع کشاورزی پایین دست سد دامغان می‌شود.

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۸ رمضان ۱۴۳۹

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

### کزارش یک

# مدارس سیستان و بلوچستان با ۲۲۰۰ کلاس جدید نونوار می‌شود

### قرار است نیمی از ۲۲۰۰ کلاس ۵۲۴مدرسه سیستان و بلوچستان

### با مشارکت مردمی و کمک خیران احداث شود



### کزارش یک

**محمد رضا سوری**

**محمد کلاس** درس و کادر آموزشی همواره یکی از دغدغه‌های مهم آموزش و پرورش در استان‌های کشور به حساب می‌آید. با این وجود این کمبودها در بعضی استان‌ها به شکل حادث‌تری نمایان است که سیستان و بلوچستان از آن جمله است. به گفته مسئولان آموزش پرورش این استان در حال حاضر نظام آموزشی سیستان و بلوچستان از کمبود ۱۱ هزار کلاس درس

و ۱۲ هزار معلم رنج می‌برد، مسئله‌ای که موجب شد تا با توجه به مشکلات آموزش و پرورش خیران دستت به کار شده و در

صدد رفع آن برآیند. در همین رابطه مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان اعلام کرد: «۲ هزار و ۲۲۰ کلاس

در قالب ۵۲۴ مدرسه در دست اجراست که از این میزان هزار و ۱۰۰ کلاس با مشارکت مردمی و خیران احداث می‌شود.»

تا از نو ساخته شوند.»
این در حالی بود که به گفته وی با تمام این اقدامات باز هم باید ۵هزار کلاس درس در سیستان و بلوچستان ساخته شود.

#### نیاز شدید به کلاس درس و معلم

از آنجا که داشتن مدارس استاندارد و کادر آموزشی از جمله مسائل مهم سیستم آموزش به شمار می‌رود این مهم ایجاب می‌کند تا در این زمینه اقدام اساسی انجام بگیرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سیستان و علیرضا راشکی با اشاره به وجود ۵۴۳ کلاس درس کانسکی در سیستان و بلوچستان و تلاش برای جایگزینی فضاهای مناسب افزود: «در حالی که تلاش شده تا تعدادی از مدارس فرسوده که هر لحظه احتمال فروریختن آنها می‌رود، تخریب

و نوسازی شوند با این وجود تنها طی سال ۹۵، ۳۹۰ کلاس درس خشتی و گلی تخریب و قرار شد

۲۹۰ کلاس درس خشتی و گلی تخریب و قرار شد



|| روزنامه جوان | شماره ۵۲۸۸

### کزارش یک

**محمد رضا نخعی** با اشاره به کمبود مدارس و نبود

بودجه لازم برای ساخت این تعداد فضای آموزشی می‌افزاید: «هم‌اکنون در کل مناطق این استان نیاز

به ۵هزار مدرسه داریم که از این تعداد تا به امروز ۲۰۰ پروژه آموزشی متشکل از یک کلاسه تا ۲۴

کلاس و در مجموع ۹۲۵ کلاس درس ساخته شده

است.» وی ادامه می‌دهد: «با توجه به بودجه اندک

تخصیص یافته به آموزش و پرورش استان، بیش

از ۵۰ درصد اعتبارات این ساخت و سازها توسط

خیران مدرسه‌ساز تأمین شده‌است.»

مدیر کل آموزش و پرورش استان با اشاره به ۱۴۱۹ پروژه جدید آموزشی در مناطق محروم خصوصاً سیستان و بلوچستان می‌گوید: «یک ردیف ویژه خاص توسعه فضای آموزشی در استان به مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان برای سه سال در نظر گرفته

شده که ۳۵ درصد این تعداد از پروژه‌ها در حاشیه

وافت حاشیه‌ای اجرائی می‌شود.»

### مشارکت در ساخت هزار و ۱۰۰ کلاس

با وجود اینکه مشکلات ریز و درشت سبب شده

تا آموزش و پرورش نتواند به وظایف خود در

زمینه ساخت مدارس استاندارد، عمل کند اما

وجود خیران و پیشقدم بودن در امر خدایسندانه

ساخت و تجهیز مدارس سبب شده تا حدودی این

مشکلات رنگ ببازد.

مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس سیستان و

بلوچستان در خصوص اقداماتی که قرار است برای

سنال تحصیلی جدید در این منطقه انجام شود

می‌گوید: «امسال ساخت ۲هزار و ۲۲۰ کلاس

در قالب ۵۲۴ مدرسه در دست اجراست که از

این میزان هزار و ۱۰۰ کلاس با مشارکت مردمی و

خیران احداث می‌شود.»

بودجه و شورای برنامه‌ریزی برای تأمین اعتبار

هستیم می‌افزاید: «این مهم موجب شده تا در

حال حاضر از ۶۷ باب مدرسه تنها ۲۲ مدرسه با ۵۲

درصد پیشرفت درحال ساخت باشد.»

به گفته وی، برای حل این مشکل باید هماهنگی

در تخصیص اعتبارات به امر حاشیه‌نشینی در

شورای برنامه ریزی ساماندهی شده و این میزان

اعتبار از سوی دستگاه‌های اجرائی برای برطرف

کردن مشکلات حاشیه‌نشینی هزینه شود. در

کنار این مشکل، کمبود تعداد معلمان در مدارس

این استان محروم از جمله معضلاتی است که باید

به‌شدت مورد توجه قرار گیرد.

مدیر کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان

با گلابه‌مندی از کمبود معلم در مناطق مختلف

به «جوان» می‌گوید: «در حال حاضر و با توجه به

استاندارد تعداد کادر آموزشی در مدارس کشور،

در حال حاضر ۱۲ هزار معلم کمبود داریم که باید

عنوان یک منظر طبیعی تاریخی الموت، باغستان

سنتی قزوین، منطقه سمیران که یک ظرفیت

بسیار فوق‌العاده است و بافت شهر قزوین قابلیت

جهانی شدن را دارند، بااین حال ساخت وسازهای

غیرمجاز واحداث باغ‌های گیلاس در محدوده

قلعه و درآمذایی شمار اندکی از مردم، روند ثبت

فرهنگی استان قزوین با اشاره به اینکه حرم قلعه ادامه

هم مانعی برای ورود گردشگران است. در این

خصوص مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و

گردشگری قزوین می‌گوید: «به دلیل اینکه استان

قزوین این سازمان را نشان می‌دهد.»

کمتر مورد توجه گردشگران خارجی که به ایران

سفر می‌کنند، قرار می‌گیرد.»

حضرتی ادامه می‌دهد: «با وجود برخورداری

از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی فراوان به دلایل

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور

می‌گوید: «ما‌ها نشان می‌دهد که یک میلیارد و

۴۰۰ میلیون گردشگر در دنیا وجود دارد که اگر این

عدد به ازای متوسط هر گردشگر یک هزار و ۵۰۰

دلار در نظر گرفته شود، می‌تواند اقتصاد عظیمی را

به وجود آورد.» بااین حال هنوز پای گردشگری

استان قزوین با ساخت وسازهای غیرمجاز لنگ

می‌زند، معضلی که پیش از این هم در رابطه با

ثبت جهانی قله دماوند روبه‌رو بوده‌ایم. این قله هم

همچون قلعه الموت سال‌هاست که درانتظار جهانی

شدن است و موانع متعددی همچون وجود معادن،

ساخت وسازهای غیرمجاز و زباله‌های گردشگران

مانع جهانی شدن آن شده‌است. بنابر این با توجه به

اینکه این مسائل مشکلات تنها به یک منطقه ختم

نمی‌شود و مانع رونق گردشگری مناطق تاریخی و

طبیعی بسیاری در کشور شده‌است، مسئولان باید

به سرعت برنامه‌ای برای رفع این مسائل بیندیشند.

معضلی که مانع تحقق اقتصاد مقاومتی است و

سنگ جلوی پای اشتغال کشور می‌اندازد.

### بیمه شدگان در مراکز سونوگرافی

### ساوه سرگردانند

نماینده مردم ساوه و زرنده در مجلس

**۴ مرکزی**

شورای اسلامی با اشاره به سرگردانی

بیمه شدگان در مراجه به مراکز سونوگرافی ساوه بر لزوم برخورد

قانونی با متخلفان تأکید کرد.

محمدرضا منصوری در خصوص کمبودهای بخش سونوگرافی

شهرستان ساوه و مشکلاتی که برای شهروندان و بیمه شدگان تأمین

اجتماعی در این حوزه وجود دارد، عنوان کرد: جلسه‌ای با حضور مجامع

صنفی کارگرمی و متولیان حوزه سلامت در دانشکده علوم پزشکی و

معاونت درمان سازمان تأمین اجتماعی در خانه کارگر تشکیلات ساوه

و زرنده برگزار شد. وی با اشاره به آمار بالای بیمه شدگان تأمین

اجتماعی در ساوه و زرنده به لحاظ کارگرمی بودن این منطقه اظهار

کرد: متأسفانه ساوه تنها شهر ایران است که پزشکان و متخصص

سونوگرافی در آن از پذیرش دفترچه‌های تأمین اجتماعی برای انجام

سونوگرافی امتناع می‌کنند و بیماران با تعرفه آزاد پذیرش می‌شوند

که خلاف قانون و مقررات است و بارها نسبت به این اقدام تذکرات لازم

حتی تا مرز لغو پروانه فعالیت داده شده‌است.

نماینده مردم ساوه و زرنده با اشاره به ضعیف بودن بنیه اقتصادی

کارگران برای پرداخت هزینه‌های سونوگرافی در بخش خصوصی

اظهار کرد: کارگران و بیمه شدگان تأمین اجتماعی مجبورند برای

تأمین هزینه‌های سونوگرافی به بخش دولتی مراجعه کنند و چون باید

در صف طولانی نوبت بایستند ناچار به شهرهای همجوار تردد می‌کنند

تا با پذیرش از طریق دفترچه‌های درمانی توسط بخش خصوصی

سونوگرافی انجام دهند. وی گفت: مسئولان شهرستان خواستار انجام

سونوگرافی در بخش خصوصی در چار چوب ضوابط و مقررات، مانند

شهرهای دیگر هستند و چنانچه تخلفی در این حوزه صورت گیرد باید

براساس قانون برخورد شود.

## روزانه یک روستا و ۲صنعت در خراسان رضوی گازرسانی می‌شود

### خراسان رضوی

**مدیر عامل شرکت گاز خراسان رضوی**

با اشاره به تحقق ۱۰۰درصدی اهداف و

برنامه‌های دولت در حوزه گازرسانی گفت: در ادامه نیفخت بزرگ

گازرسانی در سال ۹۷ هر روز یک روستا و ۲ مورد صنعت در

خراسان رضوی گازرسانی خواهد شد که گامی در جهت تحقق

۱۰۰درصدی اهداف و برنامه‌های دولت در حوزه گازرسانی است.

سید حمیدقلی با اعلام این خبر گفت: تلاش‌های گسترده‌ای در حوزه

گازرسانی شهری و روستایی در دولت انجام شده که این موضوع هم

اکنون نیز با شتاب ادامه دارد.

وی با بیان این مطلب که در حال حاضر ۱۷۹۹ روستای استان تحت

پوشش شبکه گازرسانی قرار دارند گفت: این در حالی است که عملیات

اجرائی گازرسانی به ۶۱۷ روستای دیگر نیز با جمعیتی معادل ۸۱ هزار

و ۷۲۱ خانوار در حال اجراست. در ابتدای آغاز به کار دولت یازدهم

ضریب نفوذ گاز طبیعی در روستاهای استان ۵۶ درصد بود که این رقم

تاکنون به ۸۲ درصد ارتقا یافته‌است.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی افزود: در سال ۹۵ هر ۲ روز یک

روستای استان به شبکه سراسری گاز کشور متصل، و این رقم با افزایش

چهار برابری ظرفیت کاری در سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل

از آن به «هر ۱۲ ساعت یک روستا» رسید.

قلنی با اشاره به نام گذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری

مینب بر «حمایت از کالای ایرانی» گفت: در راستای تسهیل

در امر توسعه اقتصادی استان طی سال جاری علاوه بر اتصال یک

روستا به شبکه سراسری گاز کشور به ازای هر روز، ۲ مورد صنعت نیز

گازرسانی می‌شود.

## خسارت ۳ میلیاردی انشعاب‌های غیر مجاز شهر ایلام به آبنا

### ایلام

**سرپرست آبفای ایلام از خسارت**

**غیرمجاز ۳ میلیارد و ۴۶۳ میلیون و**

**۸۸۹ هزار ریالی انشعاب‌های غیرمجاز به آبنا در شهر ایلام خبر داد.**

۴۷۲۸۰ فقرتن مظاهرة اظهار کرد: هم‌اکنون تعداد مشترکان شهر ایلام

۳۷۲۸۰ رسته است که از این تعداد ۱۹۲۸ رسته مسکونی، ۸۱۱

رسته صنعتی، ۱۷۵ رسته تجاری و ۱۰۹۶ رسته مربوط به سایر

کاربری‌هاست. وی با بیان اینکه تعداد انشعاب غیرمجاز کشف شده

در سال گذشته در شهر ایلام ۷۲۶ رسته، در سال ۱۳۹۵، ۸۳۱ رسته،

در سال ۱۳۹۴، ۹۸۹ رسته و در سال ۱۳۹۳، ۲۰۵۲ رسته بوده‌است،

تصریح کرد: در سال ۱۳۹۶ انشعابات غیرمجاز ۳ میلیارد و ۴۶۳ میلیون

و ۸۸۹ هزار ریال خسارت به شرکت آبنا وارد کردند.

سرپرست شرکت آبفای ایلام با اشاره به آغاز فصل گرما از مشترکان

خواست ضمن رعایت الگوی مصرف، کنترلرهای خراب را تعویض و

لوله‌ها و اتصالات داخل ساختمان را نشت‌یابی و تعمیر کند.

## گذری پر استان‌ها

**تهران:** نخبگان بسیجی آموزش و پرورش شهرستان فرچک در

چهاردهمین جشنواره علمی، پژوهشی بسیج فرهنگیان کشور در

سال ۱۳۹۶ توانستند رتبه اول را به شایستگی کسب کنند. عبدالرضا

شیرکوند، ناصر شیرکوند و ملیحه شنه دوست از اعضای کانون بسیج

فرهنگیان فرچک با ارائه مقاله‌ای با موضوع «تنش دانشگاه فرهنگیان در

ارتقا نظام تعلیم و تربیت» در جمع حاکم ۳۶ هزار برزیده قرار گرفتند.

به گفته علیرضا رحمان زاده مدیر علمی پژوهشی سازمان بسیج